Richard Jackson Martínez Asenjo 

Cargo: Jefe del Departamento de Tecnologías de la Información 

3. Fecha de Emisión: 9 de setiembre de 2024 

4. Requerimiento del Área Usuaria (Área de Soporte y Servicios Informáticos) 

Actualización de mil quinientas (1500) licencias del software Desktop and Laptop Option On-premise para 
usuarios (equipos de cómputo). 

5. Justificación 

El Congreso de la República cuenta desde el año 2004 con el software denominado Symantec Backup 
Exec Windows Desktop and Laptop;

[...]

del Congreso de la República, para lo cual, se solicitará su renovación y mantenimiento. 

8. Análisis Comparativo de Costo - Beneficio 

Licenciamiento Costo (soles) 

Según los valores de mercado obtenidos se 
concluye que se requiere de la siguiente 
inversión: 

Alternativa 1: Desktop and Laptop Option On- 
premise 
Adquisición de mil quinientas (1500) licencias de 
Software Desktop and Laptop Option On-premise 
(no está considerado la prestación accesoria). 

Alternativa 2: Acronis Cloud Storage at 
Acronis Datacenter 

S/. 51,600.00 

S/. 44,179.20 

• Hardware necesario para su funcionamiento: